
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης

3 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

4 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

  Αριθμ. 50873 
Σύσταση Περιφερειακού Επιμελητηριακού Συμ-

βουλίου Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του ν. 4497/

2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 
εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 171).

2. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία  του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού...» 
όπως ισχύει (Α’ 208).

3. Το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 37).

4. Την αριθμ. 31564/19-3-2018 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας 
και Ανάπτυξης Αστέριο Πιτσιόρλα» (Β’ 978).

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

6. Τα έγγραφα αριθμ. 2795/Φ.2.30/29-12-2017 του 
Επιμελητηρίου Ημαθίας, 560/11-01-2018 του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 
28/02-01-2018 του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης, 5006/28-12-2017 και 1881/24-4-2018 
του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 153/
08-02-2018 του Επιμελητηρίου Κιλκίς, 263/15-01-2018 
του Επιμελητηρίου Πέλλας, 4867 Φ.143Α/28-12-2017 του 
Επιμελητηρίου Πιερίας, 81/09-01-2018 του Επιμελητη-
ρίου Σερρών και το 805/22-02-2018 του Επιμελητηρίου 
Χαλκιδικής, σχετικά με εκπροσώπους του Επιμελητηρί-
ου τους στο Περιφερειακό Επιμελητηριακό Συμβούλιο, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στην έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας «Περιφερειακό Επιμελητηριακό Συμβούλιο 
Κεντρικής Μακεδονίας», βάσει του ορισμού εκπροσώ-
πων των Επιμελητηρίων Ημαθίας, Εμπορικού και Βιομη-
χανικού Θεσσαλονίκης, Επαγγελματικού Θεσσαλονίκης, 
Βιοτεχνικού Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερ-
ρών και Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, ως εξής:

Α. Από το Επιμελητήριο Ημαθίας
Μπίκας Γεώργιος του Αχιλλέως, ΑΔΤ: ΑΝ 373601, Επι-

χειρηματίας 
Κάτσιος Δημήτριος του Παναγιώτη, ΑΔΤ: ΑΙ 358405, 

Επιχειρηματίας 
Γιάγκογλου Αναστάσιος του Θεοδώρου, ΑΔΤ: ΑΕ 

365851, Επιχειρηματίας 
Β. Από το Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 

Θεσσαλονίκης 
Μασούτης Ιωάννης του Διαμαντή, ΑΔΤ: ΑΖ 652728, 

Επιχειρηματίας 
Βλαχογιάννης Εμμανουήλ του Μενελάου, ΑΔΤ: ΑΝ 

195591, Επιχειρηματίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 279

1265

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1266 Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

Κυργίδου Κωνσταντίνα του Παναγιώτη, ΑΔΤ: AM 
257291, Επιχειρηματίας 

Σαρασίδης Θεμιστοκλής του Γεωργίου, ΑΔΤ: ΑΝ 
193500, Επιχειρηματίας 

Γ. Από το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Αλεξανδρίδης Ελευθέριος του Κυριάκου, ΑΔΤ: ΑΚ 

189811, Επιχειρηματίας 
Αναστασίου Δημήτριος του Στεφάνου, ΑΔΤ: ΑΗ 

679651, Επιχειρηματίας 
Σιώχου Σταματία του Αχιλλέως, ΑΔΤ: AB 163939, Επι-

χειρηματίας 
Τοζακίδης Σωτήριος του Θεοδώρου, ΑΔΤ: ΑΕ 196655, 

Επιχειρηματίας 
Δ. Από το Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Καπνοπώλης, Αναστάσιος του Μιχαήλ, ΑΔΤ: ΑΚ 292064, 

Επιχειρηματίας 
Λιοδάκη Κυριακή του Νικολάου, ΑΔΤ: Χ 736518, Επι-

χειρηματίας 
Πολυζωίδης Αναστάσιος του Χρήστου, ΑΔΤ: Φ 162678, 

Επιχειρηματίας 
Σαράντου Ευστράτιος του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ: Χ 

758998, Επιχειρηματίας 
Τσαταλμπασίδης Κυριάκος του Αναστασίου, ΑΔΤ: ΑΚ 

911262, Επιχειρηματίας 
Ε. Από το Επιμελητήριο Κιλκίς
Τονικίδης Παύλος του Σπυρίδωνος, ΑΔΤ: AM 435970, 

Επιχειρηματίας 
Παπαδόπουλος Ευθύμιος του Γεωργίου, ΑΔΤ: ΑΗ 

858811, Επιχειρηματίας 
ΣΤ. Από το Επιμελητήριο Πέλλας
Τσώτσος Ιορδάνης του Αλεξάνδρου, ΑΔΤ: AM 867729, 

Επιχειρηματίας 
Γκλαβάκης Γεώργιος του Ιωάννη, ΑΔΤ: ΑΙ 392693, Επι-

χειρηματίας
Χασολάνης Παναγιώτης του Θεοδώρου, ΑΔΤ: AM 

865640, Επιχειρηματίας
Ζ. Από το Επιμελητήριο Πιερίας
Χατζηχριστοδούλου Ηλίας του Σταματίου, ΑΔΤ: ΑΕ 

357994, Επιχειρηματίας 
Κουλούμογλου Μάρκος του Χαραλάμπους, ΑΔΤ: ΑΖ 

821990, Επιχειρηματίας 
Γιαννούλη Σμαρώ του Αλεξάνδρου, ΑΔΤ: AB 882247, 

Επιχειρηματίας
Η. Από το Επιμελητήριο Σερρών
Μέγκλας Χρήστος του Βασιλείου, ΑΔΤ: ΑΝ 389330, 

Επιχειρηματίας 
Ταϊρης Γεώργιος του Νικολάου, ΑΔΤ: ΑΕ 216300, Επι-

χειρηματίας
Θ. Από το Επιμελητήριο Χαλκιδικής
Κουφίδης Ιωάννης του Αναστασίου, ΑΔΤ: AB 891717, 

Επιχειρηματίας 
Χούτας Στυλιανός του Αθανασίου, ΑΔΤ: ΑΙ 361505, 

Επιχειρηματίας 
Χατζησταματίου Ελευθερία του Ηλία, ΑΔΤ: Σ 493949, 

Επιχειρηματίας
2. Η πρώτη συνεδρίαση του Περιφερειακού Επιμε-

λητηριακού Συμβουλίου γίνεται υποχρεωτικά μέσα 

σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία ορισμού 
των εκπροσώπων όλων των Επιμελητηρίων της Περι-
φέρειας και μετά από πρόσκληση του Προέδρου του 
Επιμελητηρίου με τον μεγαλύτερο αριθμό μελών στην 
Περιφέρεια. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

Ο Υφυπουργός

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ   

 

  Αριθμ. 50844 
Συγκρότηση και ορισμός μελών γνωμοδοτικής 

επιτροπής επί της επάρκειας των ληφθέντων 

επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων 

προς απόδειξη της αξιοπιστίας τους. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1.1. Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και λοιπές διατάξεις».
1.2. Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’) «Σύσταση ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρι-
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

1.3. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’) «Δημόσιες συμβά-
σεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.4. Του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
147/Α’) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» με το οποίο χορηγείται εξουσιοδότηση για 
την έκδοση της παρούσας.

1.5. Του π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ 113/Α’) «Διορισμός του 
Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
“Συνασπισμός Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

1.6. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’) «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενη-
μέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

1.7. Του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α’ 192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

1.8. Του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1267Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την αριθμ. 117036/17-11-2015 (ΦΕΚ Β’ 2490/

19-11-2015) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμμα-
τέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή».

2.2. Την με αριθμ. 142285/22-12-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 699/ 
27-12-2017) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αποδοχή παραί-
τησης του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης»

3. Το με αριθμ. 7712/23.01.2018 έγγραφο του Υπουρ    -
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης προς τον Υπουργό Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών για ορισμό 
εκπροσώπων.

4. Το με αριθμ. 9427/02.02.2018 (αριθμ. πρωτ. εισερχ.: 
13389/02.02.2018) έγγραφο του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για ορισμό 
εκπροσώπων.

5. Το με αριθμ. 13322/20.02.2018 (αριθμ. πρωτ. εισερχ.: 
22621/26.02.2018) έγγραφο του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών για ορισμό εκπροσώπων.

6. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη συγκρότησης και 
λειτουργίας επιτροπής αρμόδιας για τη γνωμοδότηση 
επί της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών μέ-
τρων οικονομικών φορέων προς απόδειξη της αξιοπι-
στίας τους.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση και ορισμός μελών

Συγκροτούμε επιτροπή με αντικείμενο τη γνωμοδό-
τηση επί της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών 
μέτρων οικονομικών φορέων προς απόδειξη της αξιοπι-
στίας τους και ορίζουμε Πρόεδρο, μέλη και γραμματέα 
αυτής, ως εξής:

Πρόεδρος:
Σχοινά Μαρία του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 054256), 

Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσε-
ων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Αναπληρωτής: Σπάθαρης Παναγιώτης του Διονυσίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 041582), Διευθυντής Διεύθυνσης Συντονι-
σμού Υποστήριξης και Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσίων Συμβάσεων της ίδιας Γενικής Γραμματείας, 
ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Οικονομίας και Ανά-
πτυξης.

Μέλη:
1ο Μέλος: Βασίλειος Συμεωνίδης του Κωνσταντίνου 

(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 040538), Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Αναπληρωτής: Ιωάννης Σταλίκας του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 073746), Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας του ιδίου Υπουργείου, ως εκπρόσω-
ποι του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

2ο Μέλος: Κοτσώνης Αντώνιος του Ευγένιου (Α.Δ.Τ.: Σ 
642318), Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

Αναπληρώτρια: Δάγλα Δήμητρα του Νικολάου (Α.Δ.T.: 
Ι 127246), Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγρα-
φών Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, ως εκπρόσωποι του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

Γραμματέας: Καλλιόπη Κρεμμύδα του Στεφάνου (Α.Δ.T.: 
AN 094720), υπάλληλος της Διεύθυνσης Υποστήριξης και 
Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Συμβάσεων 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κα-
ταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Αναπληρώτρια: Παναγιώτα Σπυροπούλου του Χαρα-
λάμπους (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 231408), υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης και Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Δημο-
σίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

Άρθρο 2
Αποστολή αιτήματος για γνωμοδότηση

Η αναθέτουσα αρχή αποστέλλει σχέδιο απόφασης 
περί διαπίστωσης της επάρκειας ή μη των ληφθέντων 
από τον οικονομικό φορέα επανορθωτικών μέτρων, 
συνοδευόμενο από όλα τα σχετικά στοιχεία είτε ηλε-
κτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου epanorthotika-metra@eprocurement.gov.gr, είτε 
ταχυδρομικά στη διεύθυνση της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, Κάνιγγος 20, Τ.Κ. 
10181, Αθήνα, με την ένδειξη «Προς επιτροπή αρ. 73, 
ν. 4412/2016 -Επανορθωτικά μέτρα».

Άρθρο 3
Γνωμοδότηση της επιτροπής

Η επιτροπή εκδίδει τη σύμφωνη γνώμη της εντός προ-
θεσμίας τριάντα (30) ημερών από την περιέλευση του 
σχεδίου απόφασης της αναθέτουσας αρχής και όλων 
των σχετικών στοιχείων, στη διεύθυνση ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του άρθρου 2 της παρούσας και εφόσον 
τα στοιχεία είναι πλήρη. Στην περίπτωση ταχυδρομικής 
αποστολής, η σύμφωνη γνώμη της επιτροπής εκδίδεται 
εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την ημερο-
μηνία πρωτοκόλλησης στη Γενική Γραμματεία Εμπορί-
ου και Προστασίας Καταναλωτή και εφόσον τα στοιχεία 
είναι πλήρη. Με την άπρακτη παρέλευση της ως άνω 
προθεσμίας η αναθέτουσα αρχή αποκλείει από τη δι-
αδικασία σύναψης σύμβασης τον εν λόγω οικονομικό 
φορέα.

Οι γνωμοδοτήσεις της επιτροπής είναι αιτιολογημένες 
και σχηματίζονται με φανερή ψηφοφορία, κατά πλειο-
ψηφία των μελών.



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1268 Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

Οι γνωμοδοτήσεις της επιτροπής, αποστέλλονται με 
επιμέλεια του Γραμματέα στην ενδιαφερόμενη αναθέ-
τουσα αρχή, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

Η απόφαση της αναθέτουσας αρχής καθώς και η από-
φαση με την οποία γίνονται δεκτά ένδικα βοηθήματα 
κατ’ αυτής, κοινοποιείται στην Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων.

Άρθρο 4
Λειτουργία της επιτροπής

Η Επιτροπή συγκαλείται μετά από πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία γνωστοποιείται, από τον γραμμα-
τέα, στα τακτικά μέλη αυτής δύο (2) τουλάχιστον εργάσι-
μες ημέρες πριν από την ημέρα της συνεδρίασής της με 
επίδοση, η οποία μπορεί να γίνει και μέσω ταχυδρομείου, 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, τηλεομοιοτυπίας ή άλλου 
πρόσφορου μέσου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, 
εκτιμώμενες από τον πρόεδρο της, η πρόσκληση, στην 
οποία αναγράφεται το κατεπείγον, μπορεί να γνωστο-
ποιείται στα μέλη της Επιτροπής την προηγούμενη της 
συνεδρίασης. Στην πρόσκληση αναγράφονται ο χρόνος 
της συνεδρίασης, καθώς και τα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.

Η επιτροπή συνεδριάζει στο κτίριο της Γενικής Γραμ-
ματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, οδός 
Κάνιγγος 20, Αθήνα, σε χώρο που θα οριστεί ειδικά προς 
τούτο.

Για την ύπαρξη απαρτίας, απαιτείται η παρουσία και 
των τριών τακτικών ή αναπληρωματικών μελών.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τακτικών με-
λών, αυτά αναπληρώνονται από τα οριζόμενα για τον 
καθένα αναπληρωματικά μέλη. Στην περίπτωση αυτή 
τα αναπληρωματικά μέλη ειδοποιούνται σχετικά, με τη 
φροντίδα και ευθύνη των τακτικών μελών που αναπλη-
ρώνουν.

Οι συνεδριάσεις της επιτροπής είναι κλειστές. Ο Πρό-
εδρος της επιτροπής μπορεί να καλεί στις συνεδριάσεις 
εκπρόσωπο της αναθέτουσας αρχής ή του οικονομικού 
φορέα για παροχή πληροφοριών ή διατύπωση απόψεων 
σε σχέση με τα συζητούμενα θέματα.

Η επιτροπή προς διευκόλυνση του έργου της μπορεί 
κατά περίπτωση να ζητεί τη συνδρομή εξειδικευμένων 
προσώπων ανάλογα με τη φύση της εκάστοτε περίπτω-
σης.

Οι γνωμοδοτήσεις της επιτροπής διατυπώνονται σε 
πρακτικά, υπογραφόμενα από τον Πρόεδρο, τα μέλη 
και τον Γραμματέα της.

Έργο του Γραμματέα της επιτροπής είναι η παροχή 
διοικητικής υποστήριξης στην επιτροπή και η τήρηση 
αρχείου ημερήσιων διατάξεων και πρακτικών.

Η επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του ωραρίου εργασί-
ας και στα μέλη της δεν θα καταβάλλεται αμοιβή.

Άρθρο 5
Θητεία της επιτροπής

Η θητεία της επιτροπής ορίζεται σε δύο (2) έτη, από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ   

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 Με την 6684/2018/9.5.2018 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ψηφιακής Πολιτικής του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
159, 164 του ν. 4389/2016 και των άρθρων 55, 56, 57 και 
90 του π.δ. 63/2005, όπως ισχύει, λύεται από 30.4.2018, 
η σύμβαση εργασίας της Ευαγγελίας Μιχαλάκη του 
Νικολάου (ΑΔΤ ΑΝ064124), η οποία προσελήφθη την 
1.11.2017 σε θέση Ειδικού Συμβούλου στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Πολιτικής κ. Στυλιανού 
Ράλλη.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4652201588/7-5-2018). 

 Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Πολιτικής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΑΛΛΗΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 76636/Γ4 
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημό-

σιας Ιστορικής Βιβλιοθήκης Ανδρίτσαινας. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνι-

κή Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 περ. 7 του ν. 3861/
2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτι-
κή ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) 
περί ανασυστάσεως και μετονομασίας Υπουργείων.

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116) και το π.δ. 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
(Α’ 210).



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1269Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-3-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας 
και θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» (Β’ 1227).

7. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβου-
λίου της Δημόσιας Ιστορικής Βιβλιοθήκης Ανδρίτσαινας 
που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 77828/Γ3/15-5-2015 
(ΦΕΚ 411/τ.ΥΟΔΔ/9-6-2015, Α.Δ.Α: 7ΝΑΧ465ΦΘ3-ΜΩΗ) 
υπουργική απόφαση, λήγει στις 9-6-2018.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Ιστορικής Βι-
βλιοθήκης Ανδρίτσαινας ως ακολούθως:

1. Βλασόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη, Πρόεδρο Κλα-
δικής Ομοσπονδίας - Π.Ο.Β.Ε.Σ.Α., Μέλος Διοικητικού 
Συμβουλίου του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., ελεύθερο 
επαγγελματία, (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 016343), ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντόπουλο Φώτη του Δημητρί-
ου, Δημόσιο Υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, (Α.Δ.Τ.: 
AB 589028).

2. Βασιλοπούλου Διονυσία του Αναστασίου, Συνταξι-
ούχο του Υπουργείου Οικονομικών (Κτηματική Εταιρεία 
του Δημοσίου), (Α.Δ.Τ.: AB 765900), ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Γεωργακόπουλο Ιωάννη του Παναγιώ-
τη, Επιχειρηματία, (Α.Δ.Τ.: AB 039895).

3. Τρυφωνόπουλο Τρύφωνα του Νικολάου, Δημόσιο 
Υπάλληλο στο Υπουργείο Πολιτισμού, κλάδου ΠΕ Συ-
ντηρητών Αρχαιοτήτων, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 704615), ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Σιελούλη Νικόλαο του Γεωρ-
γίου, Αρχαιολόγο (Α.Δ.Τ.: AB 765823).

4. Θάνου Στέλλα του Σταύρου, Φιλόλογο, (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
739549), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Κω-
στόπουλο Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, Επιχειρηματία 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 722963).

5. Κονδύλη Μαρία του Γεωργίου, Διπλωματούχο της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Η/Υ του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
732847), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ρήγα 
Παναγιώτη του Αθανασίου, Μηχανικό Η/Υ και Πληρο-
φορικής, (Α.Δ.Τ.: Χ 806559).

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε τον 
Βλασόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη και Αντιπρόεδρο 
τη Βασιλοπούλου Διονυσία του Αναστασίου.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής και 
αρχίζει από την επομένη της λήξης της θητείας του προη-
γούμενου Εφορευτικού Συμβουλίου ήτοι στις 10-6-2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Μαΐου 2018

Η Υφυπουργός

ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ   

 Αριθμ. 76632/Γ4 
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δη-

μόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Βέροιας. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 περ. 7 του ν. 3861/
2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτι-
κή ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το π.δ. 70/2015 (Α’114) και το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) 
περί ανασυστάσεως και μετονομασίας Υπουργείων.

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄116) και το π.δ. 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
(Α’ 210).

5. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-3-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» (Β’ 1227).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλί-
ου της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Βέροιας που συ-
γκροτήθηκε με την αριθμ. 198366/Γ3/8-12-2014 (ΦΕΚ 792/
τ.ΥΟΔΔ/16-12-2014, Α.Δ.Α.: Ψ6ΓΛ9-3ΒΓ) υπουργική από-
φαση, έληξε στις 28-1-2018.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρικής Βι-
βλιοθήκης Βέροιας ως ακολούθως:

1. Φωτεινή Μάρτου του Στυλιανού, Ζωγράφο-Καθη-
γήτρια Καλλιτεχνικών, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 824075), ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δρ. Εμμανουήλ Μαζίνη του 
Δημητρίου, Οδοντίατρο, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 326797).

2. Αικατερίνη Σίμπου του Αθανασίου, Δικηγόρο, (Α.Δ.Τ.: 
AB 888605), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευθύ-
μιο Μπογδαμπεΐδη του Γεωργίου, Εκπαιδευτικό-Διευθυ-
ντή του 2ου Γυμνασίου Αλεξάνδρειας, (Α.Δ.Τ: AB 722347).

3. Δέσποινα Παπαγιαννούλη του Γεωργίου, Εκπαιδευ-
τικό, (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 374006), ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Παγώνα-Αλεξάνδρα Γκίκα του Κωνσταντίνου, 
Δικηγόρο, (Α.Δ.Τ.: AB 783019).

4. Ιωάννα Μπρούγκα του Αθανασίου, Δικηγόρο, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 360505), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάν-
νη Μάρτο του Δημητρίου, Δικηγόρο, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 328157).

5. Ιωάννη Τροχόπουλο του Ισαάκ, τέως Διευθυντή της 
ΔΚΒ Βέροιας, (Α.Δ.: ΑΗ 333358), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Καλλιόπη Σιδηροπούλου του Αρι-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1270 Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

στείδη, Εκπαιδευτικό-Διευθύντρια του 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Μακροχωρίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 363731).

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε την 
Φωτεινή Μάρτου του Στυλιανού και Αντιπρόεδρο την 
Αικατερίνη Σίμπου του Αθανασίου.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Μαΐου 2018

Η Υφυπουργός

ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ    

 Ι 

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. ΥΠΠOA/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ 
219813/15661/11175/367  
Αποδοχή παραίτησης και διορισμός Διευθύντρι-

ας του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 παρ. 18 του ν. 2947/2001 «Θέματα 

Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 228).

β. Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α’ 7) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

γ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών....».

δ. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε. Του π.δ/τος 22/2018 (ΦΕΚ Α’ 37) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την Υ2/22-9-2015 (ΦΕΚ Β’ 2076) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡ.ΥΠ./130027/2973/26-3-2018 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΦΕΚ Β’ 1121) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνστα-
ντίνο Στρατή».

4. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/13914/08.03.2002 (ΦΕΚ Β’ 340) 
υπουργική απόφαση, που αφορά στην επανασύσταση 
και λειτουργία του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλή-
λων του ΥΠ.ΠΟ., όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τις ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/75165/01.08.2008 (ΦΕΚ 

1604/Β΄/11.08.2008), ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/34995/ 
10.04.2009 (ΦΕΚ 764/Β΄/27.04.2009), ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/
ΤΟΠΥΝΣ/68740/21.07.2009 (ΦΕΚ 1550/Β΄/28.07.2009), 
ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ ΤΟΠΥΝΣ/10951/01.02.2012 (ΦΕΚ 224/ B΄/
09.02.2012) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/260700/ 
38553/352/15/08.10/2014 (ΦΕΚ 2770/Β΄/16.10.2014) όμοι-
ες αποφάσεις.

5. Την ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ 33921/2960/
2840/153/25-1-2018 απόφαση της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού με την οποία διορίσθηκε ως Δι-
ευθύντρια του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων 
του ΥΠ.ΠΟ.Α., η Κωνσταντίνα Μέγγενη (ΦΕΚ 38/τ.ΥΟΔΔ/
26-1-2018).

6. Το ΥΠΠΟΑ/ΑΤΕΕ/ΕΠ/11/ΕΠ985/26-4-2018 ενημερω-
τικό σημείωμα της ανωτέρω αναφερόμενης με το οποίο 
αιτείται την παραίτησή της από τη θέση της Διευθύντριας 
του προαναφερόμενου Ταμείου.

7. Το ΥΠΠΟΑ/ΕΜΠ: 13/10-5-2018 έγγραφο του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με τον ορι-
σμό Διευθύντριας του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλή-
λων του ΥΠ.ΠΟ.Α., παράλληλα με τα καθήκοντα της ως 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Εποπτείας και 
Λειτουργίας Παιδικού Σταθμού, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε την από 26-4-2018 παραίτηση της 
Κωνσταντίνας Μέγγενη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ 554374, 
μόνιμης υπαλλήλου με Α’ Βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού του ΥΠ.ΠΟ.Α., Προϊσταμένης του Αυτο-
τελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου, από τη θέση της 
ως Διευθύντριας του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλή-
λων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

Β. Διορίζουμε την Αναστασία Κουτσή του Δημητρί-
ου, με ΑΔΤ Ν 069745 μόνιμη υπάλληλο με Α’ Βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠ.ΠΟ.Α., 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Εποπτείας και 
Λειτουργίας Παιδικού Σταθμού, ως Διευθύντρια του 
Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Γ. Η ανωτέρω αναφερόμενη θα ασκεί τα καθήκοντα 
της ως Διευθύντρια του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλ-
λήλων του ΥΠ.ΠΟ.Α., παράλληλα με τα καθήκοντα της 
ως Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Εποπτεί-
ας και Λειτουργίας Παιδικού Σταθμού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 περ στ’ του άρθρου 5 της ΥΠΠΟ/ 
ΓΝΟΣ/13914/08.03.2002 (ΦΕΚ Β ’ 340) υπουργικής από-
φασης όπως ισχύει, που αφορά στην επανασύσταση και 
λειτουργία του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2018

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ  



 

 

 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1272 Τεύχος ΥΟΔΔ 279/17.05.2018

*14002791705180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ




